
 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“ALDO MORO - DON TONINO BELLO” 

70018 RUTIGLIANO (Bari) Via Pascoli, 31 - Tel./Fax 080/476.14.66 - C. F. 93479630720 
e-mail: baic897002@istruzione.it - pec: baic897002@pec.istruzione.it  

Sito web: http://icaldomorodontoninobello.edu.it 

 

OGGETTO: MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE ART. 10 - D.I. 129/2018 - PROGRAMMA 

OPERATIVO COMPLEMENTARE (POC)  

“Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di rotazione 

(FdR)- Obiettivi specifici 10.1, 10.2, 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2, 10.3.1. Avviso pubblico prot. 33956 del 

18/5/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al  potenziamento delle competenze delle studentesse 

e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

Azione 10.2.2A  -  CUP : J44C22000710001 - Codice Progetto: -10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-355 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot. N. 33956 del 18/5/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 
VISTO il Piano di Candidatura n. 1082127 presentato in data 31/05/2022; 
VISTA la nota Prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 che rappresenta la formale autorizzazione del 
progetto e impegno di spesa della Istituzione Scolastica; 
VISTA la  Delibera del Collegio docenti n. 51 del 30.06.2022  con la quale  è stata  approvata l’adesione 
all’Avviso 33956 del 18.05.2022 -  Realizzazione di percorsi educativi volti al  potenziamento delle 
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 
 VISTA la Delibera  del Consiglio di istituto  76 con la quale  è stata  approvata l’adesione all’Avviso 33956 
del 18.05.2022 -  Realizzazione di percorsi educativi volti al  potenziamento delle competenze delle 
studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 
VISTA la Delibera  del Consiglio di istituto  79  del 30.06.2021 di iscrizione in Bilancio 
 

DECRETA 

l’iscrizione a bilancio degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Progetto, come descritti nell’avviso di 

autorizzazione del MI Prot. n. AOODGABMI/53714 del 21/06/2022 con il quale il nostro Istituto è stato 

autorizzato ad attuare il seguente Piano Integrato degli Interventi definito dal seguente codice 

   
   

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato Progetto 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-355 

Crescere Digital...Mente 

€ 66.066,00 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MORO - DON TONINO BELLOrn - C.F. 93479630720 C.M. BAIC897002 - A8A6AD2 - SEGRETERIA

Prot. 0003993/U del 14/07/2022 13:42:41

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

mailto:baic897002@istruzione.it
mailto:baic897002@pec.istruzione.it
https://www.istruzione.it/pon/
https://europa.eu/european-union/index_it
https://www.miur.gov.it/


Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PU- 

2022-355 

LABORATORIO DI ARTE € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PU- 

2022-355 

A spasso con il PC € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PU- 

2022-355 

Let's learn English 

together 
€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PU- 

2022-355 

Alfabetizzazione 

informatica 
€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PU- 

2022-355 

ALFABETIZZAZIONE 

DIGITALE 
€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PU- 

2022-355 

COSTRUIRE E 

PROGRAMMARE 
€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PU- 

2022-355 

STAMPA 3D A SCUOLA € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PU- 

2022-355 

Coding con i robot € 5.082,00 

10.2.2A 

 

 

10.2.2A-FDRPOC-PU- 

2022-355 

A scuola di robotica € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PU- 

2022-355 

La magia in 3D € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PU- 

2022-355 

Skilled and certified: 

achieving key for schools 

certification 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PU- 

2022-355 

Argilliamoci € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PU- 

2022-355 

Viviamo lo sport € 5.082,00 

nelle ENTRATE – Modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti Dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06- “Altri 
finanziamenti vincolati dallo Stato (liv. 2 - voce)  “Programma Operativo Complementare competenza e 
ambienti per l’apprendimento  (POC)” (liv. 3 -sottovoce)”; 
nelle SPESE      - Modello A  nei Progetti (liv. 1) – P02  Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), con la 
specifica voce di destinazione (liv. 3) “Progetti di Socialità, Apprendimenti e Accoglienza” - Avviso n. 33956/2022 
- Codice Progetto 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-355  

Il presente atto, ai fini della trasparenza delle informazioni e visibilità delle attività finanziate dall’Unione 

Europea, viene:  

affisso all’albo dell’Istituto; 

pubblicato sul sito della scuola: www.icaldomorodontoninobello.edu.it 

               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                          Prof. Dott. Anna CONSIGLIO 

http://www.icaldomorodontoninobello.edu.it/

		2022-07-14T12:45:44+0200
	Ministero dell'Istruzione
	Firma Elettronica Avanzata di Anna Consiglio/CNSNNA80M43F280A




